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Na drogi dojazdowe do pól

1  milion  668  tysięcy  złotych  trafi  do  w  sumie  75  świętokrzyskich  gmin.  Pieniądze
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przeznaczone  są  na  odbudowę,  remont  i  modernizację  dróg  dojazdowych  do  gruntów
rolnych. Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowski marszałek Adam Jarubas  i  członek Zarządu
Województwa  Piotr  Żołądek  podpisali  umowy  z  przedstawicielami  piętnastu  gmin.
Samorządy  otrzymają  od  25  do  60  tysięcy  złotych.

Zgodnie z ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych, kwoty pochodzące m.in. z tytułu
należności  za  wyłączenie  gruntów  z  produkcji  rolniczej  oraz  związanych  z  tym  opłat
rocznych,  przeznacza  się  na  odbudowę,  remont  i  modernizację  dróg  dojazdowych  do
gruntów  rolnych  oraz  renowację  zbiorników  wodnych  służących  małej  retencji.
Gromadzeniem i podziałem tych funduszy zajmuje się Samorząd Województwa, a zasady
określa  –  w  drodze  rozporządzenia  –  Marszałek  Województwa.  –  O  wysokości  dotacji
decyduje kwota, którą możemy udostępnić oraz liczba zadań przyjętych do dofinansowania –
mówił marszałek Adam Jarubas. W tym roku do podziału była kwota 1 mln 648 tys. zł.
Dotacje dla poszczególnych gmin nie są wysokie ale mamy świadomość, że w samorządach
często  te  niewielkie  kwoty  załatwiają  wielkie  sprawy,  pozwalają  na  sfinansowanie
prawdziwych  potrzeb  mieszkańców  –  dodał  marszałek.
Wnioski o dofinansowanie przebudowy lub remontu dróg złożyło 75 świętokrzyskich gmin i
do nich trafią dotacje na zaplanowane prace.
Wnioskodawca,  zgodnie  z  zarządzeniem  Marszałka  Województwa,  mógł  otrzymać
dofinansowanie  tylko  na  jedno  zadanie.  O  wielkości  przyznanych  środków decydowała
wysokość udziału własnego.
Również zgodnie z rozporządzeniem w pierwszej kolejności rozpatrywane są wnioski gmin,
na obszarze których wystąpiła klęska żywiołowa.
Pieniądze trafią m.in.  do gminy Bieliny na remont drogi  w miejscowości  Makoszyn,  do
Waśniowa na remont drogi w miejscowości Garbacz, do Tarłowa na przebudowę drogi w
Duranowie, do gminy Kije na przebudowę drogi w Umianowicach, do Rudy Malenieckiej – na
modernizację drogi w miejscowości Cis, ale także do gminy Radków – na przebudowę drogi
Kwilina-Łąki.
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